[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

города Азова Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06. 2019                                                                                                № 110-3
г. Азов

	Об объеме биографических данных зарегистрированных кандидатов в депутаты Азовской городской Думы седьмого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 статьи 61 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 55 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия города Азова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объем биографических данных зарегистрированных кандидатов в депутаты Азовской городской Думы седьмого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий:

фамилия, имя, отчество кандидата. Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью и при этом кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата;
год рождения;
сведения о профессиональном образовании (при наличии);
место жительства (полное наименование субъекта Российской Федерации, полное наименование района (за исключением района в городе), полное наименование города, полное наименование иного населенного пункта, в котором кандидат зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации);

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;
сведения о принадлежности к политической партии или иному общественному объединению и статус в этой политической партии, этом общественном объединении, если такие сведения были указаны кандидатом
в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации»;

сведения о судимости кандидата (сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов),
а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии
с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден
в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии А.С. Куца.
Председатель комиссии

                           А.С. Куц
Секретарь комиссии                                                                            Т.П. Михалева